|| Iſchnophonia, lingua hæitantia, exilitas vocis. Rh. ||

Iſchomichæ, es, *iouweā*. Uxor Pirithoi fuit, ex Atracia Thessalica regiuncula, alio nomine Hippodamia appellata, quam cum Centauri Pirithoo præterite conarentur, ingenti clade ab Hercule & Theseo profligati sunt. Propert. lib. 2. Eleg. 4. Iſchomache Lapithæ genus heroinæ. Dicta ischomache παρὰ τὸ ιουεῖον κέρκλον: hoc est, à cohæbenda pugna.

|| Iſchoricos. Saltatio in honorem Bacchi. Scal. ||

Iſchöpolis, *iouweā*. Urbs est Ponti Cappadocii, juxta Cesaruntem: teste Ptolem. lib. 5. cap. 6.

Iſchūlæ, *iouweā*, à Græcis dicitur urinæ suppressio: quæ octo modis fieri solet, inflammatione, duritia, sanguinis collectione, resolutio ne lapidis, procidentia, ulceratione, & lithiasi.

Iſelæ, iscolæ, scholæ. Salmas.

Iſelasia, *iouweā*, ingressus, ab *iouweā*, ineo, intro. Inde,

Iſelasticus, *iouweā*, quasi dicas introitorius.

Iſelasticum, præmium de publico latum victori in patriam redeunti à ludis. Turn. ||

Iſelistica certamina quæ fint apud Plin. in Epist. vide in Constantini Lexico editionis secundæ, in voce *iouweā*.

|| Iſemerinos, æquinoctialis circulus in sphæra. Pap. ||

Iſepus, *iouweā*, gens Scythica. Steph.

Iſeum, *iouweā*. Urbs Ägypti ab Iſide dicta, cuius incolæ Metaboli, id est, mutabiles; tales enim erant. Solis mercatoribus onera universim vendunt, ipsa ab artificibus singulatim ementes. Steph.

Iſiaci, *iouweā*, Iſidis sacerdotes erant in Ägypto, qui vestibus tantum lineis, quas illi λινοῦλεις appellabant, amictie bantur, à qua consuetudine emanavit scitum illud. Plutarchi dictum, Οὐπτὶς φιλοσόφης πομποφίλη, η τε βεβανθεῖσι τιμῆσι, ἡ τε ισιακὴ αἱ λινοῦλεις: hoc est, neque Philosophos facit barba promissior, vestisque attrita, nec item Iſiacos linei amictus. Habet autem hoc non invenustam proverbii speciem, Iſiacum non facit linostolia: quod trito vulgi proverbio dicimus, Monachum non perfici cocollo.

|| Iſicium: vide Inſicum. ||

Iſinda, vel Iſindas, *iouweā*. Urbs Ioniæ est: & Iſinda, vel Iſindia regiuncula. Steph.

Iſiphylus, *iouweā*. Pater fuit Protesilai, cuius meminit Ovid. in epist. Laodamia ad Protesilaum.

Vix ſocer Iſiphylus, vix me grandavus Aceſtus,

Vix mater gelida mœſta refecit aqua.

|| Iſis, emplastrum conferens in atrabile. Onom. Med. ||

Iſis, Iſis, & Iſidis, Iſiu in accusatiyo. *iouweā*. Iuachæ filia, Io prius dicta,

quæ quum à Jove adamaretur, metu intervenientis Junonis in Juvencam fuit transmutata: appositóque à Junone Argæ centoculo custode, arctissimè fuit observata. Tandem implorato Jovis auxilio, quum ad Nilum pervenisset, præsternam formam recepit, & ab Ägyptiis mutato nomine Iſis dicta est: à quibus etiam numinis loco est habita. Lucan. lib. 6.

Nos in templo tuam Romana recepimus Iſim.

¶ Hoc etiam nomine dicta est insula in sinu Arabico. Sribit Suidas, Iſim Jovem ex Agro Græciae urbe rapuisse: & quum Junonem timeret, mutasse nunc in bovem candidam, nunc in violaceam: cùmque ea oberrantem in Ägyptum venisse.

Iſiacus, a. um, denominativum ab Iſide. Juven. Sat. 3.

Aur apud Iſiac potiñ sacraria lene.

¶ Iſiteria, festum Athenis, cùm magistratus inibantur, & erat anni principium Kal. Jan. Item oratio auspicalis. Suid.

Iſlandia, *iouweā*, insula matis septentrionalis, ad Regem Daniæ spectas.

Iſmaëla, *iouweā*. Arabia parva regio: iacolx Iſmaëlitæ. Steph.

Iſmarūs, gener. mascul. *iouweā*, in plurali neutrius: Mons Thraciæ asper & in cultus ex una parte, ex alia fertilis vinctis & olivetis, quem Orpheus incoluit. Virg. 6. Eclog.

Nec tantum Rhodope miratur, & Iſmarus Orpheus.

Et rursus 2. Georg.

— juvat Iſmara Baccho.

Conferere, atque olea magnum uenire Takurnum.

¶ Est item Iſmarus, *iouweā*. Stephano: sive ut apud Plinium legitur Iſmaron, Cyconum urbs in Thracia, à monte, ad quem sita erat, non men habens. Unde Iſmarius, a. um, id est, Thracius.

Iſmēnē, *iouweā*, Edipi filia, ut author est Stat. 2. Theb. Cyrthei cuiusdan juvenis sponsa, qui ante nuptias à Tydeo occisus est.

Iſmenias, *iouweā*. Nomen Thebani viri optimi tibicinis. Apuleius: Nescio, inquit, ut Iſmenias tibiis canere: ut Apelles pingere: ut Lyrippus fingere. De hoc Plutarch. in Pericle dicit, Quum audisset Antisthenes Iſmeniam optimum esse tibicinem, respondit: Malus igitur vir est: nam si probus esset, tibicen non esset.

Iſmenus, *iouweā*. Fluvius Bœotiae, non procul ab Aulide in Euripus Euboicum illabens. Dictus autem putatur Iſmenus ab Iſmeno Pelagi filio. Stadius lib. 1. Theb.

Horruit ingenti venientem Iſmenon acervo.

Iſmenus, a. um: Thebanus. Iſmenides, mulieres Thebanæ.

¶ Iſoces, pisces, ex quo primùm isicia facta. Iſid.

Iſocinnämon, *iouweā*. Frutex est præstantissimi odoris, in iisdem ferè locis nascens, in quibus & cinnamum nascitur & casia. Dicitum isocinnamum, quod cinnami præstantiam adæquare videatur. Alio nomine daphnoidem appellant. Vide Plin. lib. 12. cap. 20.

Iſocölön, *iouweā*, à Rheroribus vocatur schema, quod Latinorum nonnulli Compar appellaverunt: quum scilicet periodus duabus, aut pluribus sententiis brevibus, & inter se paribus exigatur.

Iſocrätes, *iouweā*. Nomen maximi rhetoris Græci, cuius domus cum Græciæ quasi ludus quidam patuit, atque officina dicendi. Hic fuit auditor Platonis, suavissimus Orator, & in diverso dicendi genere nitidus, & compitus. Omnes dicendi veneres sectatus est, inventione facilis, honesti studiosus, in compositione diligens. Hic nonage simo quarto anno ætatis eum librum composuit, qui Panethenaeus inscribitur. Centum & sex annos vixit.

Iſödōmum, *iouweā*. Vocabant genus structæ in ædificiis, in quo corria omnia æqualis sunt crassitudinis. Nam ubi crassitudo est in æqualis, pseudisodomon appellant. Plin. lib. 36. cap. 23. Græci è lapide duro ac silice æquo construunt veluti lateritos parietes: quum ita fecerint, isodomon vocant genus structæ. At quum inæquali crassitudine structa sunt, Pseudisodomon.

¶ Iſodus, isodus, introitus in Sancta Sanctorum. Anon. L. g. b. ||

Iſönomiā, *iouweā*. Cum accentu in penultima, Latinè juris æqualitas dicitur. Cicer. 1. de natura deorum, Summa vero vis infinitatis, magna ac diligenter contemplatione dignissima est: in qua intelligi necesse est eam esse naturam, ut omnia omnibus, paria paribus respondent: hanc iouweā appellat Epicurus, id est, æquabilem tritionem.

Iſöpyron, *iouweā*. Herba quam aliqui vocant phaseolum, quoniam ejus folium, quod est aniso simile, in pampinos torquetur. Capitula sunt in summo caule tenuia, plena seminis melanthii. Plin. lib. 27. cap. 11.

Iſöpleürön, *iouweā*. Figura cujus latera omnia sunt æqualia. Nam iouweā Græcis æquale sonat, & των εργών latus.

¶ Iſopolitia, *iouweā*, communis recip. gerendæ cura. Vide Dionys. lib. 8.

Iſosceles, *iouweā*, Χῆνε, figura æquis cruribus: ab iouweā, & οὐδεὶς, crus. ||

Iſostates, *iouweā*. Äequalitatis recognitor. Cod. de pond. & aur. ill. quoties de æqualitate solidorum orta fuerit contentio, placet quem sermo Græcus vocat Iſostaten, pro sua fide & industria, ut neque fallat, neque fallatur, contentionem dirimere.

¶ Iſox, pisces genus. Casaub. ||

Iſpalis, *iouweā*. Ptolemæo, vulgo Siviglia. Urbs clarissima Hispania Bæticæ, non procul à freto Gaditan: à qua unus ex quatuor juridicis Bæticæ conventibus qui jus dicunt, Hispalensis à Plinio appellatur. Hodie ab Hispanis Sebilla dicitur. Vide Hispalis.

Iſpollum, *iouweā*, vulgo Spello. Vilumbrotum civitas, non procul à Camertiibus: cuius meminit Ptolem. cap. 3. lib. 1. hodie Iſpellum.

Iſpōris, *iouweā*. Olim vicus fuit ad Syrtim magnam, teste Ptolem. lib. 4. hodie civitas esse creditur ea quæ Naim appellatur.

Iſræl. { יִשְׂרָאֵל, iſræl. } Interpretatur vir videns Deum, sive prævalens Deo, quod nomen impositum fuit Iacob Patriarchæ, à quo Iſrælitas, *iouweā*, qui de Iſrælis stirpe sunt, qui prius Hebrei dicebantur. Sed postquam in duo regna populus Hebreorum divisus est, tunc duas tribus quæ de stirpe Juda reges habebant, Judæorum nomen sortitæ sunt, reliquæ decem tribus Iſrælis nomen tenerunt ab Iſræle filio Iſiaci. Regio majoris Asiae, Samariæ contermina, dicta est Iſræl. Dicuntur & Iſrælitides, *iouweā*, à nominativo

minative singularis Israëlis, tis, & tidis. Hieronymus in lib. Num. Aræpto pugione ingressus est post virum Israëlitidem. Sic Madian, itis, & itidis: Moab, itis, & itidis.

**Issa**, *iota*. Urbs Lesbi. Imera etiam dicta, deinde Pelasgia, & Issa, ab Issa Macaris filia. Dicitur etiam in foemino iœd's: vox corrupta videtur de Lesbo. Steph.

**Issorium**, *iota*. urbs Laconiae, vide Diana Ifforia. *iota*. Steph. **Iffa**, *iota*. vulgo *Lissa*, insula in mari Adriatico, adjacens Dalmatiae, ut tradit Ptolem. lib. 2. cap. ult. in qua fuit non ignobilis civitas ejusdem nominis. ¶ Est item Issa catellæ nomen, apud Martialem epigram. 138. al. 137. lib. 1.

*Iffa* est passare nequior Catulli.

**Isto**, pro ivero. Fest. ¶

**Issus**, *iota*. Oppidum Ciliciæ, non procul ab Amano monte, quo loco Alexander Darium vicit: unde etiam pro *Isto* Nicopolin appellavit. Ab hujus oppidi nomine propinquus sinus, Issibus appellatur à Ptol. tab. 4. Asia.

**Iste**, istud, genitivo istius. { *τις οὗτος* zeb. & r. GALL. Cetuy-ey, celuy qui est aupræs de toy. ITAL. Coresto. GERM. Der. HISP. Eso. ANGL. This. } Propriè dicitur de eo qui apud te est, aut de quo loqueris. Terent. in Eunuch. Mirum ni tu credas quod iste dicat. Cicer. Calio lib. 1. Putarene unquam accidere posse, ut mihi verba decessent, neque solùm ista vestra oratoria, sed haec etiam levia nostratia? Plaut. Men. sc. 2. a. 5. Etipe oculum isti, ab humero qui te tenet. Ibid. sc. 5. a. 5. Non tu scis quantum isti morbo facias mali? Idem Pseud. sc. 5. a. 1. Istis tu manibus hodie mihi argentum dabis. Idem Moſ. sc. 1. a. 1. Tu tibi istos habeas turtures, pisces, aves. Senec. cap. 16. de consol. ad Helv. Propter istas (malas foeminas) quæ litteris ad luxuriam utuntur.

**Istace**, pro ista. Cato cap. 132. Macte istace dape pollucenda esto. ¶ **Istaccine**. Plaut. Pseud. sc. 2. a. 3. Istaccine cauſa tibi numum dabo? ¶ **Istuccine**? Item Iſtic, iſthæc, iſtoc, &c. Vide infra.

**Iſto**, adverbium ad locum, idem significans quod istuc. { *αὐτῷ* m. c. r. GALL. Là où tu es. ITAL. Costi. GERM. Dahin / daselbst hin. HISP. De ay donde tu estas. ANGL. To this place. } Plin. Epist. 59. Destino enim, si tamen officii ratio permiserit, excurrere iſto.

**Iſtic**, iſtæc, iſtoc, pro **Iſte** hic. Ter. in Heauton. Quid iſtuc quælo? qui iſtic mos est Clitiphō? itane fieri oportet? Plaut. Moſ. sc. 3. a. 1. Non oportet iſtanc ætatem pigmentum attingere. Idem Pseud. sc. 5. a. 1. Iſtæc insipientia est, iram in promptu gerere. Idem Men. sc. 1. a. 5. Aperiam iſthæc tua flagitia. Idem Pseud. sc. 3. a. 1. Cum iſtoc genere natus numum non habes. Idem Capt. sc. 2. a. 1. Nunquam iſtoc vinces me ( illa re. ) Idem Men. sc. 5. a. 5. Insanis. Egone? Tu iſtic, qui Ibid. sc. 2. a. 4. Quis homo est? Tu iſtic, inquam. Ibid. sc. 2. a. 1. Quis iſtic ornatus tuus? Idem Capt. sc. 3. a. 1. Iſtic Juppiter, pro iſte. Ibid. sc. 3. a. 5. Isne iſtic fuit. Idem Men. sc. 1. a. 1. Ira iſtæc nimis lenta vincula sunt escaria, &c. Ibid. sc. 2. a. 4. Omnes iſtæc in te resident contumeliae. ¶ Idem Milit. sc. 3. a. 2. Væ capitū tuo. P. Tibi iſtuc ( vae ) promitto fore. Idem Afin. sc. 1. a. 1. Iſtuc loci ( bis. ) Idem Cure. sc. 1. a. 1. Quid iſtuc est verbis? Idem Milit. sc. 5. a. 2. Quid iſtuc est Philocomasium? ( objurgantis. ) Idem Men. sc. 2. a. 1. Iſtuc aliis fieri solet. Idem Milit. sc. 1. a. 1. Iſtuc quidem nihil est. Idem Men. sc. 2. a. 5. Die mihi iſtuc, quod dissipatis, ut sciām, &c.